Vom 24.07. bis 26.07.2025: Zugausfalle zwischen GOppingen und Ulm -
Alternativverkehr: Schienenersatzverkehr (SEV)

(Stuttgart, 25.06.2025) Wegen Instandsetzungsarbeiten der DB vom 24.07. bis
26.07.2025 zwischen GOppingen und Ulm kommt es zu Zugausfallen.

Als Alternative dient der regulare stindliche MEX-Takt und gegebenenfalls ein
Schienenersatzverkehr (SEV).

Informationen Uber die Lage der Ersatzhaltestellen beim Schienenersatzverkehr
erfahren Sie hier: bahnhof.de.

Wir empfehlen den Fahrgésten vor ihren Reisen sich lber die gangigen Online-
Fahrplanauskiinfte wie ,bahn.de” oder ,efa-bw.de" zeitnah tber ihre Reiseverbindungen
zu informieren.

Weitere Informationen:

Der Ersatzfahrplan steht unten zum Download bereit.

Dein Arverio-Team



ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Zeitraum: Do., 24.07. bis Sa., 26.07.2025

MEX16-Fahrtrichtung: Stuttgart — Plochingen — GOppingen —
Geislingen (Steige) — Ulm

Verkehrsmittel ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW
Zugnummer 19103 | 19105 | 19107 | 19101 | 19109 | 19111 | 19111 | 19113 | 19115 | 19117
Linie MEX16 | MEX16 [MEX16| MEX16 | MEX16 |MEX16 | MEX16 | MEX16 | MEX16 [MEX16
Verkehrstage | Sa+So|Sa+So|Sa+So| Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr |Sa+So| tgl | Mo-Fr| tgl
Fahrplanabweichung am: 26.07.

Stuttgart Hbf ab| 1:42 | 2:42 | 3:42 4:42 | 5:04 | 5:04 | 541 6:02 | 6:30
Stuttgart-Bad Cannstatt 1:46 | 246 | 346 446 | 508 | 508 | 546 | 6:06 | 6:33
Esslingen (Neckar) 1:564 | 254 | 354 454 | 515 | 515 | 554 | 6:13 | 641
Plochingen an| 2:00 | 3:00 | 4:00 5:00 | 5:21 | 5:21 | 6:00 | 6:20 | 6:47
Plochingen ab| 2:00 | 3:00 | 4:00 5:00 | 5:27 | 5:27 | 6:00 | 6:27 | 6:47
Reichenbach (Fils) 2:05 | 3:05 | 4:05 5:05 | 531 53 6:05 | 6:31 6:52
Ebersbach (Fils) 2:09 | 3:09 | 4:09 5:09 | 535 | 535 | 6:09 | 6:35 | 6:55
Uhingen 213 | 313 | 413 513 | 539 | 5:39 | 6:13 | 6:39 | 6:59
Faurndau 216 | 3:16 | 416 516 | 542 | 542 | 6:16 | 642 | 7:01
Goppingen an| 2:18 | 3:18 | 4:18 518 | 544 | 544 | 6:18 | 644 | 7:04
Goppingen abl] 219 | 249 | 4:19 519 | 545 | 545 | 6:19 | 6:45 | T7:10
Eislingen (Fils) 222 | 322 | 422 522 | 549 | 549 | 6:22 | 649 | 714
Salach 2:25 | 3256 | 4:25 5:25 | 5:52 | 562 | 6:25 | 6:52 | T:A7
SiiRen an| 2:27 | 32 | 4:27 527 | 554 554 | 6:27 | 6:54 7:19
Sifken ab| 2:28 | 228 | 4:28 531 | 554 | 554 | 6:27 | 6:54 | T:19
Gingen (Fils) 231 | 331 | 43 5:34 | 557 | 557 | 6:31 | 6:57 | T:22
Kuchen 234 | 334 | 434 5:37 | 6:00 | 6:00 | 6:33 | 7:00 | 7:25
Geislingen West 2:36 | 336 | 4:36 540 | 6:02 | 6:02 | 6:36 | 7:02 | 7:28
Geislingen (Steige) an| 2:42 | 342 | 4:42 5:43 | 6:08 | 6:08 | 6:40 | T:08 | T7:32
Geislingen (Steige) ab 4:49 | 5:44 | 6:08 6:49 | 7:08 | 7:40
[Amstetten (Wirtt) 4:56 | 5:50 | 6:14 656 | 7:14 | 746
Urspring 5:00 | 554 | 6:18 7:00 | 7:18 | 7:50
Lonsee 5:02 | 556 | 6:21 702 | 721 7:53
Westerstetten Hp 5:07 | 6:00 | 6:24 706 | 7:24 | 7:56
Beimerstetten 511 | 6:04 | 6:29 711 | 7:19 | 8:00
Ulm Hbf an| 5:20 | 6:15 | 6:38 7:20 | 7:38 | 8:11
Halt entfallt: 23:01

Schienenersatzverkehr: 22:09




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Verkehrsmittel ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW
Zugnummer 19119 | 19121 | 19123 | 19125 | 19127 | 19129 | 19131 | 19133 [ 19135 | 19135
Linie MEX16 [MEX16 |MEX16 [ MEX16 | MEX16 [ MEX16 |MEX16 | MEX16 [ MEX16 | MEX16
Verkehrstage tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl | Mo-Fr | Sa+So
Fahrplanabweichung am:

Stuttgart Hbf ab| T:03 7:39 | 8:04 | 8:42 | 9:03 | 9:42 | 10:04 | 10:42 | 11:03 | 11:03
Stuttgart-Bad Cannstatt 7:07 7:43 8:08 8:46 9:08 9:46 | 10:08 | 10:46 | 11:08 | 11:08
Esslingen (Neckar) 7:19 7:51 8:15 | 854 9:20 9:54 | 10:15 | 10:54 | 11:15 | 11:15
Plochingen an| 7:26 | 7:57 | 8:23 | 9:00 | 9:26 | 10:00 | 10:23 | 11:00 | 11:21 | 11:21
Plochingen ab| 7:30 | 7:57 | 8:30 | 9:00 | 9:30 | 10:00 | 10:30 | 11:00 | 11:27 | 11:27
Reichenbach (Fils) 7:35 | 802 | 835 | 905 | 9:35 | 10:05 | 10:35 | 11:05 | 11:31 | 11:31
Ebersbach (Fils) 7:38 | 806 | 838 | 9:09 | 9:38 | 10:09 | 10:38 | 11:09 | 11:35 | 11:35
Uhingen 742 | 810 | 8:42 | 913 | 9:42 | 10:13 | 10:42 | 11:13 | 11:39 | 11:39
Faurndau 745 | 813 | 845 | 916 | 945 | 10:16 | 10:45 | 11:16 | 11:42 | 11:42
Goppingen anjf 7:47 | 815 | 847 | 918 | 947 [ 10:18 | 10:47 | 11:18 | 11:44 | 11:44
Goppingen ab] 748 | 8:16 | 848 | 9:19 | 948 | 10:19 | 10:48 | 11:19 | 11:45 | 1145
Eislingen (Fils) 752 | 826 | 852 | 9:22 | 952 | 10:26 | 10:52 | 11:22 | 11:49 | 11:49
Salach 7:55 8:29 8:55 9:25 9:55 | 10:29 | 10:55 | 11:25 | 11:52 | 11:52
Siflen an| 7:57 8:31 8:57 9:27 9:57 | 10:31 | 10:57 | 11:27 | 11:54 | 11:54
Silken ab| 7:57 8:32 8:57 9:28 9:57 | 10:32 | 10:57 | 11:28 | 11:54 | 11:54
Gingen (Fils) 8:01 8:35 9:01 9:31 | 10:01 | 10:35 | 11:01 | 11:31 | 11:57 | 11:57
Kuchen 8:04 8:38 9:04 9:34 | 10:04 | 10:38 | 11:04 | 11:34 | 12:00 | 12:00
Geislingen West 8:06 8:40 9:06 | 936 | 10:06 | 10:40 | 11:06 | 11:36 | 12:02 | 12:02
Geislingen (Steige) an| 8:10 | 8:44 | 9:10 | 9:39 | 10:10 | 10:44 | 11:10 | 11:39 | 12:08 | 12:08
Geislingen (Steige) ab 8:51 9:40 10:51 11:40 | 12:08
Amstetten (Wirtt) 8:58 9:46 10:57 11:46 | 12:14
Urspring 9:02 9:50 11:01 11:50 | 12:18

Lonsee 9:05 9:52 11:04 11:52 | 12:20
Westerstetten Hp 9:09 9:56 11:08 11:56 | 12:24
Beimerstetten 9:13 10:00 11:13 12:00 | 12:28

Ulm Hbf an| 9:22 10:11 11:22 12:11 | 12:39

Halt entfallt: 23:01

Schienenersatzverkehr:

22:09




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

F\o'uarlmhr;mimal ABW | ABW ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW
'Zugnummer 19137 | 19191 19193 | 19139 | 19141 [ 19143 | 19145 [ 19147 | 19149 | 19151
Linie MEX16] MEX16 | MEX16 |[MEX16{MEX16|MEX16|MEX16|MEX16]|MEX16| MEX16|
Verkehrstage Mo-Fr| Mo-Fr | Sa+So | tgl tgl tgl tgl tgl gl tgl |
Fahrplanabweichung am: Schule| Ferien

Stuttgart Hbf ab| 11:42 | 11:42 11:42 | 12:04 | 12:42 | 13:03 | 13:42 | 14:03 | 14:42 | 15:03
Stuttgart-Bad Cannstatt 1146 | 11:46 11:46 | 12:08 | 12:46 | 13:08 | 13:46 | 14:08 | 14:46 | 15:09
Esslingen (Neckar) 11:54 | 11:54 11:54 | 12:15 | 12:54 | 13:20 | 13:54 | 14:15 | 14:53 | 15:20
Plochingen an| 12:00 | 12:00 12:00 | 12:23 | 13:00 | 13:26 | 14:00 | 14:23 | 15:00 | 15:26
Plochingen ab| 12:00 | 12:00 12:00 | 12:30 | 13:00 | 13:30 | 14:00 | 14:30 | 15:00 | 15:30
Reichenbach (Fils) 12:05 | 12:05 12:05 | 12:35 | 13:05 | 13:35 | 14:05 | 14:35 | 15:05 | 15:35
Ebersbach (Fils) 12:09 | 12:09 12:09 | 12:38 | 13:09 | 13:38 | 14:09 | 14:39 | 15:09 | 15:38
Uhingen 1213 | 12:13 1213 | 12:42 | 13:13 | 13:42 | 14:13 | 14:43 | 15:13 | 15:42
Faurndau 12:16 | 12:16 12:16 | 12:45 | 13:16 | 13:45 | 14:16 | 14:45 | 15:16 | 15:45
Goppingen an| 12:18 | 12:18 12:18 | 12:47 | 13:18 | 13:47 | 14:18 | 14:48 | 15:18 | 15:47
Goppingen abl 12219 | 12:19 12:19 | 12:48 | 13:19 [ 13:48 | 14:19 | 14:48 | 15:19 | 15:48
Eislingen (Fils) 12:26 | 12:26 12:26 | 12:52 | 13:22 | 13:52 | 14:26 | 14:52 | 15:22 | 15:52
Salach 12:29 | 12:29 12:29 | 12:55 | 13:25 | 13:55 | 14:29 | 14:55 | 15:25 | 15:55
Safen an| 12:31 12:31 12:31 12:57 | 13:27 | 13:57 | 14:31 | 14:57 | 15:27 | 15:57
SiiRen abl 1232 | 1232 12:32 | 12:57 | 13:32 | 13:57 | 14:32 | 14:57 | 15:28 | 15:57
Gingen (Fils) 12:35 | 12:35 12:35 | 13:01 | 13:36 | 14:01 | 14:35 | 15:01 | 15:31 | 16:01
Kuchen 12:38 | 12:38 12:38 | 13:04 | 13:39 | 14:04 | 14:38 | 15:04 | 15:34 | 16:04
Geislingen West 1240 | 12:40 12:40 | 13:06 | 13:41 | 14:06 | 14:40 | 15:06 | 15:36 | 16:06
Geislingen (Steige) an| 12:44 | 12:44 12:44 | 13:10 | 13:45 | 14:10 | 14:44 | 15:10 | 15:39 | 16:10
Geislingen (Steige) ab| 13:03 [ 12:51 12:51 13:45 14:51 15:40
Amstetten (Wartt) 13:09 | 12:57 12:57 13:51 14:58 15:46
Urspring 13:14 | 13:01 13:01 13:55 15:02 15:50

Lonsee 13:16 13:04 13:04 13:58 15:04 15:52
Westerstetten Hp 13:20 | 13:08 13:08 14:01 15:08 15:56
Beimerstetten 13:25 | 13:13 13:13 14:06 15:13 16:00

Ulm Hbf an| 13:35 | 13:24 13:24 14:15 15:22 16:10

Halt entfallt: 23:01

Schienenersatzverkehr: 22:09



ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Verkehrsmittel ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW
Zugnummer 19153 | 19155 [ 19157 | 19159 | 19161 | 19163 | 19165 [ 19167 | 19169 | 19171
|Linie MEX16 [MEX16 | MEX16 |MEX16|MEX16 | MEX16|MEX16 | MEX16|MEX16 | MEX16
Verkehrstage tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl
Fahrplanabweichung am:

Stuttgart Hbf ab| 15:42 | 16:04 | 16:42 | 17:03 | 17:42 | 18:03 | 18:42 | 19:03 | 19:42 | 20:04
Stuttgart-Bad Cannstatt 15:46 | 16:08 | 16:46 | 17:08 | 17:46 | 18:08 | 18:46 | 19:07 | 19:46 | 20:08
Esslingen (Neckar) 15:54 | 16:15 | 16:54 | 17:20 | 17:54 | 18:15 | 18:54 | 19:20 | 19:54 | 20:15
|_Plochingen an| 16:00 | 16:23 | 17:00 | 17:26 | 18:00 | 18:23 | 19:00 | 19:26 | 20:00 | 20:23
Plochingen ab| 16:00 | 16:30 | 17:00 | 17:30 | 18:00 | 18:30 | 19:00 | 19:27 | 20:00 | 20:30
Reichenbach (Fils) 16:05 | 16:35 | 17:05 | 17:35 | 18:05 | 18:35 | 19:05 | 19:31 | 20:05 | 20:35
Ebersbach (Fils) 16:09 | 16:38 | 17:09 | 17:38 | 18:09 | 18:38 | 19:09 | 19:35 | 20:08 | 20:38
Uhingen 16:13 | 16:42 | 17:13 | 17:42 | 18:13 | 18:42 | 19:13 | 19:38 | 20:12 | 20:42
Faurndau 16:16 | 16:45 | 17:16 | 17:45 | 18:16 | 18:45 | 19:16 | 19:41 | 20:15 | 20:45
Gadppingen an] 16:18 | 16:47 | 17:18 | 17:47 | 18:19 | 18:47 | 19:18 | 19:44 | 20:17 | 20:47
Goppingen abl 16:19 | 16:48 | 17:19 | 17:48 | 18:22 | 18:48 | 19:19 | 19:48 | 20:18 | 20:48
Eislingen (Fils) 16:26 | 16:52 | 17:22 | 17:52 | 18:26 | 18:52 | 19:22 | 19:52 | 20:26 | 20:52
Salach 16:29 | 16:55 | 17:25 | 17:55 | 18:29 | 18:55 | 19:25 | 19:55 | 20:29 | 20.55
Sifen an| 16:31 | 16:57 | 17:27 | 17:57 | 18:31 | 18:57 | 19:27 | 19:57 | 20:31 | 20:57
Sufen ab| 16:32 | 16:57 | 17:28 | 17:57 | 18:32 | 18:57 | 19:28 | 19:57 | 20:32 | 20:57
Gingen (Fils) 16:35 | 17:01 | 17:31 | 18:01 | 18:35 | 19:01 | 19:31 | 20:01 | 20:35 | 21:01
Kuchen 16:38 | 17:04 | 17:34 | 18:04 | 18:38 | 19:04 | 19:34 | 20:04 | 20:38 | 21:04
Geislingen West 16:40 | 17:06 | 17:36 | 18:06 | 18:40 | 19:06 | 19:36 | 20:06 | 20:40 | 21:06
Geislingen (Steige) an| 16:44 | 17:10 | 17:39 | 18:10 | 18:44 | 19:10 | 19:39 | 20:10 | 20:44 | 21:10
Geislingen (Steige) ab| 16:51 17:40 18:51 19:40 20:51
Amstetten (Wirtt) 16:58 17:46 18:57 19:46 20:57
Urspring 17.02 17:50 19:01 19:50 21:01

Lonsee 17:04 17:52 19:04 19:52 21:04
Westerstetten Hp 17:08 17:56 19:08 19:56 21:08
Beimerstetten 17:13 18:00 19:13 20:00 21:12

Ulm Hbf an| 17:22 18:11 19:22 20:11 21:21

Halt entfallt: e

Schienenersatzverkehr: 22:09




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Verkehrsmittel ABW | Bus | ABW | ABW | ABW | ABW ABW
Zugnummer 19173 | 301 | 19175 [ 19177 [ 19179 | 19181 19183
Ig_&e MEX16 MEX16 |MEX16|MEX16| MEX16 | MEX16
Verkehrstage tgl tgl tgl tgl tgl tgl
Fahrplanabweichung am: 26.07. | 26.07. | 24.07 g e
Stuttgart Hbf ab| 20:42 21:00 | 21:42 | 22:04 | 22:42 23:03
Stuttgart-Bad Cannstatt 20:46 21:06 | 21:46 | 22:08 | 22:46 23:.07
Esslingen (Neckar) 20:54 21:15 | 21:54 | 2215 | 2254 23:20
|_Plochingen an| 21:00 21:21 | 22:00 | 22:23 | 23:00 23:26
Plochingen ab| 21:04 21:30 | 22:00 | 22:30 | 23:00 23:30
Reichenbach (Fils) 21:09 21:35 | 22:05 | 22:35 | 23:05 23:35
Ebersbach (Fils) 2113 21:38 | 22:08 | 22:38 | 23:.09 | 23:39
Uhingen 21:17 2142 | 2212 | 2242 | 2313 2342
Faumndau 21:19 21:45 | 22:15 | 22:45 | 23:16 23:45
Goppingen an| 21:22 21:48 | 22:17 | 2248 | 23:18 23:47
Goppingen abl 21:22 2148 | 22:18 | 2248 | 2319 2348
Eislingen (Fils) 21.26 2162 | 22:26 | 22.82 | 23:22 23.52
Salach 21:29 2165 | 22:29 | 22.55 | 23:25 23:55
Sifen an| 21:31 2167 | 22:31 | 2267 | 23:27 23-57
Sifen ab| 21:31 2157 | 22:32 | 2257 | 23:28 23:57
Gingen (Fils) 21:34 22:01 | 22:35 | 2304 | 231 001
Kuchen 21:37 22:04 | 22:38 | 23:04 | 23:34 0-04
Geislingen West 21:40 2206 | 22:40 | 2306 | 23:36 006
Geislingen (Steige) an| 21:43 22:10 | 22:44 | 23:40 | 23:39 0:10
Geislingen (Steige) ab| 21:44 | 21:51 22:51 23:40
Amstetten (Wirtt) 2465 | 22:01 22:57 23:46
Urspring 21:59 | 22:09 23:01 23:50
Lonsee 22:01 | 22:15 23:04 23:52
Westerstetten Hp 22:-05 | 22:22 23:08 23:56
Beimerstetten 2210 | 22:30 23:12 0:00
Ulm Hbf an| 22:20 | 22:46 23:22 0:11

Halt entfallt: 23:01

Schienenersatzverkehr:




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Verkehrsmittel Bus ABW Bus ABW Bus | ABW | Bus
Zugnummer 307 19185 309 19187 31| 19189 313
Linie MEX16 MEX16 MEX16
Verkehrstage tgl tgl tgl
. 24.125.07.

Fahrplanabweichung am: 25.126.07. 25.07 25.07. | 25.07. | 25.07. | 25.07.| 25.07.
Stuttgart Hbf ab 23:42 0:04 0:42
Stuttgart-Bad Cannstatt 23:46 0:08 0:46
Esslingen (Neckar) 23:54 0:15 0:54
Plochingen an 0:00 0:23 1:00
Plochingen ab 0:00 0:30 1:00
Reichenbach (Fils) 0:05 0:35 1:05
Ebersbach (Fils) 0:09 0:38 1:09
Uhingen 0:13 0:42 1:13
Faumndau 0:16 0:45 1:16
Goppingen an 0:18 0:47 1:18
Goppingen ab| 23:55 019 0:25 048 0:55 | 149 | 125
Eislingen (Fils) 0:10 022 0:40 052 1:10 122 1:40
Salach 0:20 025 0:50 0-88 1:20 126 | 1:50
Silen an| 0:27 027 0:57 057 1:27 127 1:57
Siflen abl 0:27 025 0:57 057 1:27 128 1:57
Gingen (Fils) 0:37 031 1:07 101 1:37 131 2:07
Kuchen 0:47 034 1:17 104 1:47 134 2:17
Geislingen West 1:02 036 1:32 1086 2:02 136 | 2:32
Geislingen (Steige) an| 1:10 0;39 1:40 110 2:10 142 2:40
Geislingen (Steige) ab
Amstetten (Wrtt)
Urspring
Lonsee
Westerstetten Hp
Beimerstetten
Ulm Hbf an|

Halt entfallt: 23:01

Schienenersatzverkehr: 22:09

Arverio Baden-Wirttemberg
www.arverio-bw.de
Kundenservice: +49 711 400 534 44



